
 
 

 

 

Pārskats par Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām un tai 

piederošajām kapitāla daļām 2023. gadā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ludza 

2024 



Pārskats par Ludzas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) kapitālsabiedrībām un tai 

piederošajām kapitāla daļām 2023. gadā sagatavots atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.panta 11.apakšpunktam. 

  

  

1. Pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldība 

Pašvaldība sev piederošo kapitāla daļu kapitālsabiedrībās pārvaldību nodrošina 

atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma un uz tā 

pamata izdoto Ministru kabineta noteikumu, Ludzas novada pašvaldības 2024.gada 29.februāra 

noteikumu Nr. 1/2024 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” un Pašvaldības domes lēmumu prasībām.  

Ar Pašvaldības domes 2024. gada 29.februāra lēmumu apstiprināti noteikumi 

Nr. 1/2024 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība”, 

kas nosaka pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski 

privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības kārtību un pamatnoteikumus (Ludzas novada pašvaldības 

domes 29.02.2024. sēdes lēmums Nr.74 “Par Ludzas novada pašvaldības noteikumu Nr.1/2024 

“Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 42.§). 

Pašvaldībā kapitālsabiedrību pārvaldīšanu, savas kompetences ietvaros, nodrošina 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis un attiecīgie Ludzas novada pašvaldību iestāžu darbinieki, kuru 

kompetencē atbilstoši to pienākumiem, ietilpst Pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldība. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 14.panta pirmo daļu Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis kapitālsabiedrībās, kurās 

Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, ir Pašvaldības izpilddirektors. Atbilstoši Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta otrai daļai, ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumiem noteikts, ka ar 2022. gada 1. janvāri Pašvaldības Kārsavas pilsētas 

pārvaldes vadītājam ir Pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmuma pieņemšanas tiesības šādās 

kapitālsabiedrībās: sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” un 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kārsavas slimnīca”, savukārt Pašvaldības Zilupes pilsētas 

pārvaldes vadītājam ir Pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmuma pieņemšanas tiesības šādās 

kapitālsabiedrībās: sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ZILUPES LTD” un sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs”. 

 

 

2. Vispārīgā informācija par Pašvaldībai piederošajām kapitālsabiedrībām un kapitāla 

daļām 

Pašvaldība uz 2023. gada 31. decembri ir kapitāla daļu turētāja septiņās 

kapitālsabiedrībās.  

Pašvaldībai ir izšķiroša ietekme četrās kapitālsabiedrībās: 

1. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” (turpmāk – SIA 

“KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”); 

2. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kārsavas slimnīca” (turpmāk – SIA “Kārsavas 

slimnīca”); 

3. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” (turpmāk – SIA 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”); 

4. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

(turpmāk – SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs”); 

5. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ZILUPES LTD” (turpmāk- SIA “ZILUPES LTD”) 

 



Pašvaldībai nav izšķiroša ietekme divās kapitālsabiedrībās: 

1. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Ludzas medicīnas centrs” (turpmāk – SIA “Ludzas 

medicīnas centrs”); 

2. sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ALAAS” (turpmāk – SIA “ALAAS”); 

 

Ar Pašvaldības domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra”” kapitāla daļu pārdošanu” (protokols Nr.12, 35.§)) 2022. 

gadā ir uzsākta SIA “Ludzas tūrisma aģentūra” Pašvaldībai piederošo kapitāla daļu pārdošana.             

2023.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums 

Nr.530 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” kapitāldaļas 

pārdošanu otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu” (protokols Nr.7, 

23.§).  

Ar 2023.gada 27.septembra Ludzas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.623 “Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” (prot.Nr.11 29.§), pašvaldībai 

piederošās kapitāla daļas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra”  tika 

pārdotas, līdz ar to SIA “Ludzas tūrisma aģentūra” informācija netiek publicēta.  

 
 

Nr. 

p.k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrētais 

pamatkapitāla 

lielums 

31.12.2022., 

EUR 

Reģistrētais 

pamatkapitāla 

lielums 

31.12.2023., 

EUR 

Pašvaldības 

līdzdalības 

apmērs 

31.12.2023., 

% 

Pašvaldības 

līdzdalības 

apmērs 

31.12.2023., 

EUR 

1. SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” 
7 247 881 7 247 881 100 7 247 881 

2. SIA “KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEKS” 
1 909 862 1 909 862 100 1 909 862 

3. SIA “Kārsavas 

slimnīca” 
509 320 509 320 100 509 320 

4. SIA “ZILUPES LTD” 388 001 422 701 100 422 701 

5. SIA “Zilupes veselības 

un sociālās aprūpes 

centrs” 

122 150 122 150 100 122 150 

6. SIA “Ludzas medicīnas 

centrs” 
7 321 722 7 321 722 42,05352 3 079 042 

7. SIA “ALAAS” 1 858 192 1 858 192 24,99044 499 482 

 

2022. gada 21. decembrī Pašvaldības dome pieņēma lēmumu par SIA “ZILUPES LTD” 

reorganizāciju (Ludzas novada pašvaldības domes 21.03.2022. sēdes lēmums “Par Zilupes 

pilsētas SIA “ZILUPES LTD” reorganizācijas pievienošanas ceļā uzsākšanu” (protokols Nr.23, 

44.§)), saskaņā ar kuru tika nolemts uzsākt SIA “ZILUPES LTD” reorganizācijas procesu 

pievienošanas ceļā, nosakot, ka SIA “ZILUPES LTD” pievienošanā iegūstošā sabiedrība ir SIA 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, un noteikt, ka SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

kapitāla daļu turētāja pēc reorganizācijas pabeigšanas ir Pašvaldība. 

 

 

3. Pašvaldības 2023. gadā veiktie ieguldījumi kapitālsabiedrībās 

2023. gadā Pašvaldība ir palielinājusi pamatkapitālu šādās kapitālsabiedrībās: 

• SIA “Kārsavas slimnīca” pamatkapitāls 2023.gada 30.novembrī tika palielināts 

par 22 610,00 EUR, Pašvaldībai veicot naudas līdzekļu ieguldījumu pamatkapitālā, Kārsavas 



slimnīcas divu telpu remontam sociālās aprūpes nodaļā (Ludzas novada pašvaldības domes 
2023.gada 30.novembra lēmums “Par naudas līdzekļu ieguldījumu Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Kārsavas slimnīca” pamatkapitālā divu telpu remonta veikšanai sociālās aprūpes 
nodaļā”). 

Minētie ieguldījumi 2024.gadā tika izmantoti, īstenojot SIA “Kārsavas slimnīca” 

noteikto vispārējo stratēģisko mērķu, nodrošināt veselības un sociālās aprūpes kvalitatīvu 

pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, iedzīvotāju veselīga dzīvesveida veicināšanu, veicot 

veselības un sociālās aprūpes telpu labiekārtojumu, nodrošināt Ludzas novadā kvalitatīvus 

ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, izpildi. 

• SIA “Zilupes LTD” pamatkapitāls tika palielināts par 34 700 EUR, Pašvaldībai 

veicot naudas līdzekļu ieguldījumu pamatkapitālā: 

✓ 29 500 EUR apkures katla iegādei (Ludzas novada pašvaldības domes 

30.08.2023. lēmums Nr.588 “Par naudas līdzekļu ieguldījumu sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “Zilupes LTD” pamatkapitālā apkures katla iegādei” 

(prot.Nr.9 38.§)); 

✓ 5200 EUR asenizācijas mašīnas tvertnes iegādei (Ludzas novada 

pašvaldības domes 30.08.2023. lēmums Nr.589 “Par naudas līdzekļu 

ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zilupes LTD” 

pamatkapitālā asenizācijas mašīnas tvertnes iegādei” (prot.Nr.9 39.§)). 

Minētie ieguldījumi izmantojami, īstenojot SIA “ZILUPES LTD” noteikto vispārējo 

stratēģisko mērķu izpildi. 

 

 

4. Pamatkapitāla samazināšana kapitālsabiedrībās 2023. gadā 

Pašvaldība 2023. gadā nav samazinājusi pamatkapitālu kapitālsabiedrībās. 

 

 

5. Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts un pašvaldības budžetos 2023. gadā 

Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas Pašvaldības budžetā veido samaksa par nekustamā 

īpašuma nodokli. Kapitālsabiedrību veiktajās iemaksās valsts budžetā iekļautas izmaksas par 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, iedzīvotāju ienākuma nodokli, 

pievienotās vērtības nodokli, dabas resursu nodokli, uzņēmuma autotransporta nodokli, 

uzņēmuma ienākuma nodokli, uzņēmējdarbības riska nodevu, valsts nodevu par sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanu un citas nodevas. 
 

Nr. 

p.k. 
Kapitālsabiedrības nosaukums 

Valsts 

budžetā, 

EUR 

tūkst.* 

Pašvaldības 

budžetā, EUR 
Kopā, EUR  

1. 
SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” 
1 085,93 8771,14 1 094 701,14 

2. 
SIA “KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEKS” 
225,63 1015,81 226 645,81 

3. SIA “Kārsavas slimnīca” 145,79 85,17 145 875,17 

4. SIA “ZILUPES LTD” 92,93 313,10 93243,10 

5. 
SIA “Zilupes veselības un sociālās 

aprūpes centrs” 
95,47 73,73 95 543,73 

6. SIA “Ludzas medicīnas centrs” 1 456,59 491,31 1 457 081,31 

7. SIA “ALAAS” 2 286,33 0 2 286 331 

 



* Informācijas avots: sniegtā informācija, LURSOFT datu bāze 

  

6. Kapitālsabiedrību saņemtās valsts un pašvaldības dotācijas 2023. gadā 

 SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” 2023. gadā saņēma dotāciju no Pašvaldības 

2717 EUR apmērā Pašvaldības organizētā un finansētā Ludzas novada skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākuma ietvaros. 

SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 2023. gadā saņēma dotāciju no Nodarbinātības 

valsts aģentūras 6072,85 EUR apmērā Nodarbinātības valsts aģentūras aktīvā nodarbinātības 

pasākuma “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros. 

 SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 2023. gadā saņēma dotāciju no Pašvaldības 

2761 EUR apmērā Pašvaldības organizētā un finansētā Ludzas novada skolēnu vasaras 

nodarbinātības pasākuma ietvaros. 

SIA “Kārsavas slimnīca”, SIA “ZILUPES LTD”, SIA “Zilupes veselības un sociālās 

aprūpes centrs”, SIA “Ludzas medicīnas centrs”, SIA “ALAAS”, 2023. gadā nav saņēmušas 

dotācijas no valsts vai Pašvaldības budžeta. 

 

 

7. Kapitālsabiedrību valdes locekļu nominācijas procesi 2023. gadā 

 Kapitālsabiedrību valdes locekļu amatu kandidātu nominēšana tiek organizēta saskaņā 

ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu un Ministru 

kabineta 2020. gada 7. janvāra noteikumiem Nr. 20 “Valdes un padomes locekļu nominēšanas 

kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai” 

un Ludzas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.oktobra noteikumiem “Kārtība, kādā 

nominē kandidātus valdes locekļu amatiem kapitālsabiedrībās, kurās Ludzas novada pašvaldībai 

kā dalībniekam ir tiesības izvirzīt valdes locekļus”. 

2023. gadā tika organizēts nominēšanas process SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

valdes locekļa amatam. Lai nodrošinātu SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” valdes locekļa 

kandidāta atlases procesu ar Ludzas novada pašvaldības izpilddirektora 2023. gada 

17.februārara rīkojumu Nr. 3.1.1.4/2023/11 “Par SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

valdes locekļa kandidātu atlasi”, tika izveidota valdes locekļa kandidātu atlases komisija. SIA 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” valdes locekļa kandidātu izvērtēšanas rezultātā Ludzas 

novada pašvaldības izpilddirektoram kā kapitāla daļu turētāja pārstāvim komisija ieteica valdes 

locekļa amatā iecelt Juri Vorkali.  

Saskaņā ar SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” ārkārtas dalībnieku sapulces 

2023.gada 10.maija  lēmumu „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” valdes locekļa ievēlēšanu un mēneša atlīdzības noteikšanu” (prot. Nr.5, 

3.p.) Juris Vorkalis tika iecelts par SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” valdes locekli. 

2023.gada 22.maijā ar valdes locekli Juri Vorkali tika noslēgts pilnvarojuma līgums uz termiņu 

līdz  2028.gada 22.maijam.   

 

8. Informācijas par kapitālsabiedrībām publiskošana 

 Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

58.panta prasībām publicētā informācija aplūkojama katras Pašvaldības kapitālsabiedrības 

tīmekļa vietnē.  

Informācija par SIA “ZILUPES LTD” pieejama Pašvaldības tīmekļa vietnē 

https://www.ludzasnovads.lv/lv/strukturvieniba/sia-zilupes-ltd. Ņemot vērā, ka 2022. gada 21. 

decembrī Pašvaldības dome pieņēma lēmumu par SIA “ZILUPES LTD” reorganizāciju, 

saskaņā ar kuru bija uzsākts SIA “ZILUPES LTD” reorganizācijas process un reorganizācijas 

https://www.ludzasnovads.lv/lv/strukturvieniba/sia-zilupes-ltd


process turpinājās 2023.gadā, līdz ar to informācija pašvaldības tīmekļa vietnē netiek 

aktualizēta. 

Informācija par SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” pieejama Pašvaldības 

tīmekļa vietnē https://www.ludzasnovads.lv/lv/strukturvieniba/sia-zilupes-veselibas-un-

socialas-aprupes-centrs.  

 
 

Nr. 

p.k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 
Tīmekļa vietne 

1. SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” 

https://ludzaps.lv/publiskojama-informacija-par-

kapitalsabiedribu/  

2. SIA “KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEKS” 
http://karsavasnamsaimnieks.lv/publiska-informacija/  

3. SIA “Kārsavas slimnīca” https://www.karsavasslimnica.lv/publiskojamie-

dokumenti/  

4. SIA “ZILUPES LTD” - 

5. SIA “Zilupes veselības un 

sociālās aprūpes centrs” 
- 

6. SIA “Ludzas medicīnas 

centrs” 
https://www.ludzahospital.lv/lv/client/publishable/  

7. SIA “ALAAS” http://alaas.lv/index.php/par-mums/  

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

36.panta prasībām publiskojamā informācija pieejama Pašvaldības tīmekļa vietnē 

https://www.ludzasnovads.lv/lv/kapitalsabiedribas.  

 

 

9. Pašvaldības līdzdalības izvērtējums kapitālsabiedrībās 

 Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

7.pantu, Pašvaldībai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo 

līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma  4.panta nosacījumiem un Pašvaldībai ir 

pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt vispārējo stratēģisko mērķi publiskas 

personas kapitālsabiedrībai, kuras kapitāla daļas vai akcijas nav atsavināmas. Saskaņā ar 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma Pārejas noteikumu 

30.punktu, Pašvaldības, kuras administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvieno un kuras ir 

kapitāla daļu turētājas kapitālsabiedrībā, neveic šā likuma 7.pantā noteikto pienākumu. 

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros jaunizveidotās novadu pašvaldības izpilda šā 

likuma 7.pantā pienākumu bija noteikts līdz 2022. gada 1. jūnijam. 

2022. gada 31. martā Pašvaldības dome pieņēma lēmumu par līdzdalības pārvērtēšanu 

kapitālsabiedrībā “Ludzas tūrisma aģentūra” (Ludzas novada pašvaldības domes 31.03.2022. 

sēdes lēmums “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā “Ludzas tūrisma aģentūra”” 

(protokols Nr.7, 43.§)), saskaņā ar kuru tika nolemts izbeigt līdzdalību SIA “Ludzas tūrisma 

aģentūra”. Tika uzsākta Pašvaldībai piederošo SIA “Ludzas tūrisma aģentūra” kapitāla daļu 

atsavināšana Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldību likuma noteiktajā 

kārtībā. 

2022. gada 30. jūnijā tika pieņemts Pašvaldības domes lēmums par SIA “Ludzas tūrisma 

aģentūra" Pašvaldībai piederošo kapitāla daļu pārdošanu (Ludzas novada pašvaldības domes 

30.06.2022. sēdes lēmums “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra”” 

kapitāla daļu pārdošanu” (protokols Nr.12, 35.§)), saskaņā ar kuru tika nolemts pārdot SIA 

“Ludzas tūrisma aģentūra” Pašvaldībai piederošās 6816 kapitāla daļas. 

https://www.ludzasnovads.lv/lv/strukturvieniba/sia-zilupes-veselibas-un-socialas-aprupes-centrs
https://www.ludzasnovads.lv/lv/strukturvieniba/sia-zilupes-veselibas-un-socialas-aprupes-centrs
https://ludzaps.lv/publiskojama-informacija-par-kapitalsabiedribu/
https://ludzaps.lv/publiskojama-informacija-par-kapitalsabiedribu/
http://karsavasnamsaimnieks.lv/publiska-informacija/
https://www.karsavasslimnica.lv/publiskojamie-dokumenti/
https://www.karsavasslimnica.lv/publiskojamie-dokumenti/
https://www.ludzahospital.lv/lv/client/publishable/
http://alaas.lv/index.php/par-mums/
https://www.ludzasnovads.lv/lv/kapitalsabiedribas


Ar 2023.gada 27.septembra Ludzas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.623 “Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” (prot.Nr.11 29.§), pašvaldībai 

piederošās kapitāla daļas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra”  tika 

pārdotas.    

Pašvaldības dome ar 2022. gada 30. jūnija lēmumu par līdzdalības pārvērtēšanu 

kapitālsabiedrībās (Ludzas novada pašvaldības domes 30.06.2022. sēdes lēmums “Par 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā” (protokols Nr.12, 1.§)) apstiprināja līdzdalības 

pārvērtējumu par Pašvaldības tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās un nolēma saglabāt līdzdalību 

septiņās kapitālsabiedrībās - SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”, SIA “Kārsavas 

slimnīca”, SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, SIA “ZILUPES LTD”, SIA “Zilupes 

veselības un sociālās aprūpes centrs”, SIA “Ludzas medicīnas centrs”, SIA “ALAAS”, kā arī 

noteica kapitālsabiedrībām vispārējos stratēģiskos mērķus. Informācija par kapitālsabiedrībām 

noteiktajiem vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem iekļauta pārskata 10.sadaļā 

“Kapitālsabiedrību raksturojums”. 

 

 

10. Kapitālsabiedrību raksturojums 

 

 

 

10.1. SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

 

 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis (noteikts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

30.06.2022. sēdes lēmumu “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā” (protokols Nr.12, 

1.§)) – nodrošināt centralizētās ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes sistēmas 

kvalitatīvu un drošu darbību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus pakalpojumus 

Ludzas novada administratīvajā teritorijā, tai skaitā nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas darbības nepārtrauktību, nodrošināt kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas 

sistēmas kapacitātes paaugstināšanu, aizsargāt ūdens ekosistēmas un no ūdens tieši atkarīgās 

sauszemes ekosistēmas (nodrošināt labu kvalitāti visos pazemes un virszemes ūdeņos, novērst 

to tālāku piesārņošanos), nodrošināt centralizētās siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu darbību, 

veikt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanu Ludzas novada administratīvajā 

teritorijā, Ludzas novada administratīvajā teritorijā nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas 

izpildes kontroli, tajā skaitā sadzīves atkritumu kvalitatīvu un drošu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, uzglabāšanu, šķirošanu, pārstrādi, pieņemšanu un nogādāšanu atkritumu 

apglabāšanas poligonā. 

 

Reģistrācijas numurs 42403015020 

Juridiskā adrese Kr. Barona iela 45, Ludza, Ludzas novads, LV-

5701 

Pašvaldības līdzdalība 100%, 7 247 881 kapitāla daļas 

Līdzdalība citās kapitālsabiedrībās nav 

Valde  Valdes loceklis Juris Vorkalis 

Pamatdarbības veids 
Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36 NACE) 

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37 NACE) 



Atkritumu savākšana, apstrāde un izvietošana; 

materiālu pārstrāde (38 NACE) 

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde (35 

NACE) 

Nozīmīgākie notikumi 2023. gadā  Plāns: 

Centralizētās ūdensapgādes, kanalizācijas un 

siltumapgādes sistēmas darbības nepārtrauktības 

nodrošināšana Ludzas novada Ludzas pilsētas 

administratīvajā teritorijā, sniedzot klientiem 

kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus pakalpojumus. 

Izpilde: Izpildīts pilnībā 

 

Plāns: 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ludzas 

pilsētā” ietvaros paplašināt centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanu Ludzas pilsētas aglomerācijas teritorijā. 

Izpilde: Izpildīts pilnībā. Projekts veiksmīgi 

noslēgts un saņemts gala maksājums 

 

Plāns: 

Uzņēmuma apsaimniekošanā esošo 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas 

uzlabošana, apsaimniekoto objektu 

energoefektivitātes paaugstināšana. 

Izpilde: Izpildīts daļēji. Jāveicina klientu izpratne 

par māju pārvaldīšanas jomu un līdzekļu 

uzkrāšanu energoefektivitātes darbu veikšanai 

 

Plāns: 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu uzlabošana Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā, veicinot atkritumu 

radītāju līdzdalību atkritumu šķirošanā. Noslēgto 

līgumu ar Ludzas novada lauku teritorijā esošajām 

mājsaimniecībām par atkritumu izvešanu skaita 

palielināšana. 

Izpilde: Izpildīts pilnībā. 

 

Plānotie būtiskākie notikumi 2024. gadā Plāns: 

Klientu apkalpošanas kvalitātes uzlabošana, 

attīstot e-vidi un ieviešot jaunas tehnoloģijas 

procesu efektīvai realizācijai un kontrolei. 

 

Izpilde: Izpildīts daļēji.  

Darbs pie šī mērķa aktīvi turpinās 2025. gadā 

 



Vidējais nodarbināto personu skaits, 

cilv.  

167 

Galvenie finanšu rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021.gads 2022.gads 2023.gads 

Apgrozījums 2 274 087 2 504 827 3 211 853 

Peļņa/zaudējumi -69 024 -246 194 -313 137 

Aktīvi 14 649 104 15 005 512 14 619 948 

Naudas atlikums 367 379 557 788 591 946 

Pamatkapitāls 7 003 306 7 247 881 7 247 881 

Pašu kapitāls 5 666 031 5 664 412 5 351 275 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti    

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -3,04 -9,83 -9,75 

ROA (peļņa/aktīvi), % -047 -1,64 -2,14 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -1,22 -4,35 -5,85 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi / 

īstermiņa kreditori) 

0,80 0,81 0,76 

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 1,59 1,65 1,73 
 

Informācijas avots: SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” sniegtā informācija, LURSOFT datu bāze 

 

 

 

10.2. SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” 

 

 
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis (noteikts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

30.06.2022. sēdes lēmumu “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā” (protokols Nr.12, 

1.§)) – nodrošināt profesionālus, kvalitatīvus un ilgtspējīgus namu apsaimniekošanas un 

pārvaldīšanas pakalpojumus; nodrošināt kvalitatīvu dzeramā ūdens ieguvi, sagatavošanu un 

padevi ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam; nodrošināt sadzīves notekūdeņu savākšanu 

un novadīšanu līdz NAI, notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu; nodrošināt kvalitatīvu un 

nepārtrauktu siltumenerģijas ražošanas, pārvades un tirdzniecības pakalpojumus; nodrošināt 

kvalitatīvus Kārsavas pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošanas un uzturēšanas 

pakalpojumus. 

 

Reģistrācijas numurs 56803002941 

Juridiskā adrese Teātra iela 3, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717 

Pašvaldības līdzdalība 100%, 1 909 862 kapitāla daļas 

Līdzdalība citās kapitālsabiedrībās Nav 

Valde  Valdes loceklis Juris Vorkalis 

Pamatdarbības veids 
Tvaika piegāde un gaisa kondicionēša, ūdens ieguve, 

attīrīšana un apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana 

,nekustamo īpašumu pārvaldīšana par atlīdzību vai uz 

līguma pamata  

 

Nozīmīgākie notikumi 2023. gadā  Sešām sabiedrības pārvaldītajām mājām tika sagatavota 

tehniskā dokumentācija “ALTUM” daudzdzīvokļu māju 

siltināšanas programmai.  

 



Centrālā finanšu un līgumu aģentūra bija pārbaudījusi 

līguma Nr.5.3.1.0/17/I/022 “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Kārsavā, 2.kārta” ietvaros 

29.12.2023. iesniegto un 22.02.2024. precizēto 

noslēguma maksājuma pieprasījumu Nr.15. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.403 

atbalstāmajām darbībām, SIA “KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEIKS” līguma ietvaros laika periodā no 

līguma noslēgšanas, t.i., no 12.03.2018. līdz 03.06.2021. 

ir izbūvējis un nodevis ekspluatācijā 1797m jaunus 

kanalizācijas ārējos inženiertīklus un 1 jaunu 

kanalizācijas sūkņu staciju Kārsavas pilsētā, palielinot 

centralizētās sadzīves kanalizācijas novadīšanas 

pakalpojumu pieejamību, tādējādi samazinot ar 

komunālajiem notekūdeņiem vidē novadītā piesārņojuma 

apjomu. 

Lai gūtu pārliecību par SIA “KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEKS” MP norādīto iznākuma rādītāju 

sasniegšanu, CFLA veica pie MP iesniegto līgumu par 

centrālās kanalizācijas pakalpojumiem pārbaudi un guva 

pārliecību, ka atbilstoši Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes fizisko personu reģistra datiem uz 01.01.2023., 

kā arī no Finansējuma saņēmēja sniegtās informācijas, 

Finansējuma saņēmējs ir sasniedzis iznākuma 

rādītāju 118 iedzīvotāju apjomā jeb 65,92% īpatsvarā. 

Projekta rezultāta rādītājs sasniegts 53,47% apmērā no 

plānotās vērtības 38,69%, secināms, ka rādītāji ir 

sasniegti pietiekamā apmērā, lai projekta mērķis būtu 

sasniegts. 

Projekta attiecināmo izdevumu gala summa ir 

EUR 246 102,55, t.sk. Eiropas Savienības finansējums              

EUR 126 841,25 un privātais finansējums EUR 

119 261,30. 

 

2023.gadā tika atjaunoti vairāki ūdensvada posmi. 

 

 

Plānotie būtiskākie notikumi 2024. gadā SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” un                                   

SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” reorganizācijas 

pievienošanās ceļā uzsākšana. 

  

Sakarā ar mainīgajām energoresursu izmaksām, tiks 

pārskatītas pakalpojumu izmaksas un nepieciešamības 

gadījumā tiks aktualizēti tarifi.  

 

Plānots turpināt remontēt/atjaunot novecojušos ūdensvada 

posmus pilsētā, lai samazinātu ūdens zudumus tīklos. 

Plānots atjaunot iekšpagalmu segumus Daudzdzīvokļu 

mājām Skolas mikrorajonā. 

 

Vidējais nodarbināto personu skaits, 

cilv.  

36 

Galvenie finanšu rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021.gads 2022.gads 2023.gads 



Apgrozījums 767 563 791 055 896 029 

Peļņa/zaudējumi +50 009 + 43 896 -107 000 

Aktīvi 6 257 128 6 186 794 5 900 786 

Naudas atlikums 250 989 141 398 151 184 

Pamatkapitāls 1 906 862 1 906 862 1 906 862 

Pašu kapitāls 1 172 245 1 216 141  1 109 141 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti    

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 6,52 5,55 -11,94 

ROA (peļņa/aktīvi), % 0,76 0,68 -1,73 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 4,36 3,68 -9,20 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi / 

īstermiņa kreditori) 

0,94 0,97 0,75 

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 4,55 4,20 4,46 
 

Informācijas avots: SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” sniegtā informācija, LURSOFT datu bāze 

 

 

10.3. SIA “Kārsavas slimnīca” 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis (noteikts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

30.06.2022. sēdes lēmumu “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā” (protokols Nr.12, 

1.§)) – nodrošināt veselības un sociālās aprūpes kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību 

iedzīvotājiem, iedzīvotāju veselīga dzīvesveida veicināšanu, veicot veselības un sociālās 

aprūpes telpu labiekārtojumu, nodrošināt Ludzas novadā kvalitatīvus ilgstošās sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 

 

Reģistrācijas numurs 40003257732 

Juridiskā adrese Vienības iela 52, Kārsava, Ludzas novads 

Pašvaldības līdzdalība 100%, 509 320 kapitāla daļas 

Līdzdalība citās kapitālsabiedrībās nav 

Valde  Valdes loceklis 

Pamatdarbības veids Veselības un sociālā aprūpe 

Nozīmīgākie notikumi 2023. gadā  2023. gadā,  lai nodrošināt vides pieejamību 

zobārstniecības kabinetā, iegādāts kāpurķēžu 

pacēlājs invalīdiem Antano LG 2004+360. 

Izremontētās kāpnes pie NMPD ieejas. Ar Ludzas 

novada pašvaldības atbalstu tika turpināts telpu 

remonts sociālās aprūpes nodaļā, nokrāsotas 

sienas, nomainīts grīdas segums. Lai nodrošināt 

sociālās aprūpes iemītnieku transportēšanu un 

saimniecisko darbības nodrošināšanai tika 

iegādāts  vieglais automobilis OPEL ASTRA 

SPORTS TOURER 2018. izlaiduma gads 

Plānotie būtiskākie notikumi 2024. gadā 2024. gadā Ar saviem līdzekļiem un ar  Ludzas 

novada pašvaldības atbalstu plānots veikt  telpu 

remontu sociālās aprūpes nodaļā. Sabiedrība 

turpina savu darbību, noslēgts līgums ar 

Nacionālo veselības dienestu par turpmāko 

finansējumu medicīnisko pakalpojumu 



nodrošināšanai (t.sk. pacienta iemaksas). 

Sabiedrība turpina spēkā esošo līgumu izpildi par 

sniegtiem maksas pakalpojumiem (sociālā 

aprūpe). Tika palielināta cena par sociālo aprūpi, 

kas var dod papildus ieņēmumus EUR 23 400 pie 

nosacījuma, ka aprūpi izmantos vismaz 30 

cilvēki. Tomēr šis secinājums balstās uz 

informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata 

parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu 

ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var 

atšķirties no vadības izvērtējuma. 

 

Vidējais nodarbināto personu skaits, 

cilv.  

42 

Galvenie finanšu rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021.gads 2022.gads 2023.gads 

Apgrozījums 321715 398234 518129 

Peļņa/zaudējumi 9541 16513 -2353 

Aktīvi 341329 367411 380975 

Naudas atlikums 35568 66938 79895 

Pamatkapitāls 494020 509320 531930 

Pašu kapitāls 123709 155522 175779 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti    

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 2,97 4,15 -0,45 

ROA (peļņa/aktīvi), % 2,79 4,49 -0,62 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 7,71 10,62 -1,33 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi / 

īstermiņa kreditori) 

1,17 0,95 0,97 

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 1,76 1,36 1,17 

 
Informācijas avots: SIA “Kārsavas slimnīca” sniegtā informācija, LURSOFT datu bāze 

 

 

10.4. SIA “ZILUPES LTD” 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis (noteikts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

30.06.2022. sēdes lēmumu “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā” (protokols Nr.12, 

1.§)) – nodrošināt centralizētās ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes sistēmas 

kvalitatīvu un drošu darbību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus, drošus pakalpojumus 

Ludzas novada administratīvajā teritorijā, tai skaitā nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas darbības nepārtrauktību, nodrošināt kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas 

sistēmas kapacitātes paaugstināšanu, aizsargāt ūdens ekosistēmas un no ūdens tieši atkarīgās 

sauszemes ekosistēmas (nodrošināt labu kvalitāti visos pazemes un virszemes ūdeņos, novērst 

to tālāku piesārņošanos), nodrošināt centralizētās siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu darbību, 

veikt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanu Ludzas novada administratīvajā 

teritorijā. 

Reģistrācijas numurs 46803003381 

Juridiskā adrese Raiņa iela 13, Zilupe, Ludzas novads 

Pašvaldības līdzdalība 100 %, 422 701 kapitāla daļas 



Līdzdalība citās kapitālsabiedrībās nav 

Valde  Valdes loceklis Aleksejs Margevičs 

Pamatdarbības veids Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde; 

notekūdeņu savākšana un attīrīšana; 

tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 

Nozīmīgākie notikumi 2023. gadā  SIA “Zilupes LTD” reorganizācijas procesa 

uzsākšana 

Plānotie būtiskākie notikumi 2024. gadā SIA “Zilupes LTD” reorganizācija, pievienojot to 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” 

 

Vidējais nodarbināto personu skaits, 

cilv.  

11 

Galvenie finanšu rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021.gads 2022.gads 2023.gads 

Apgrozījums 460 186 386 247 405 316 

Peļņa/zaudējumi -12 995 -30 427 -49 528 

Aktīvi 2 373 699 2 437 826 2 362 422 

Naudas atlikums 8 486 13 625 66 

Pamatkapitāls 368 496 388 001 422 701 

Pašu kapitāls 250 891 225 141 239 969 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti    

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -2,82 -7,88 -12,22 

ROA (peļņa/aktīvi), %    

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -5,18 -13,51 -0,21 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi / 

īstermiņa kreditori) 

0,53 1,76 0,73 

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0,06 0,05 0,10 

 

 
Informācijas avots: SIA “ZILUPES LTD” sniegtā informācija, LURSOFT datu bāze 

 

 

10.5. SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis (noteikts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

30.06.2022. sēdes lēmumu “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā” (protokols Nr.12, 

1.§)) – nodrošināt veselības un sociālās aprūpes kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību 

iedzīvotājiem, iedzīvotāju veselīga dzīvesveida veicināšanu, veicot veselības un sociālās 

aprūpes telpu labiekārtojumu, nodrošināt Ludzas novadā kvalitatīvus ilgstošās sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. 

 

Reģistrācijas numurs 40003257677 

Juridiskā adrese Priežu iela 9, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751 

Pašvaldības līdzdalība 100%, 122 150 kapitāla daļas 

Līdzdalība citās kapitālsabiedrībās nav 

Valde  Alina Raka 

Pamatdarbības veids Veco ļaužu un invalīdu aprūpe (NACE 87.30) 



Nozīmīgākie notikumi 2023. gadā  2023.gadā iegādātas trīs funkcionālas gultas, 

sniega frēze. Saņemti bezmaksas ātri testi SARS-

CoV-2 vīrusa antigēnu noteikšanai Sabiedrības 

darbiniekiem un ISA nodaļas klientiem. 

2023.gadā saņemti ziedojumi 8810EUR apmērā 

no Nīderlandes fonda Stichting Hulp Lietland 

ISA nodaļas remontdarbiem: logu nomaiņai, 

gaismekļu nomaiņai, piekaramo griestu 

uzstādīšanai, grīdas seguma maiņai, klozetpoda 

nomaiņai kā arī televizora, ledusskapja, 

saldēšanas kameras, aizsargtīklu, žalūzijas, trauku 

mazgāšanas mašīnas iegādei; Sabiedrības 

darbinieku un ISA nodaļas klientu Ziemassvētku 

un Lieldienu svinēšanai. Sabiedrība saņem no 

Stichting Hulp Lietland (Ziedotājs) mantas 

ziedojumu - automašīnu VW Caravelle 

(6300EUR) un Ziedotājs sedz Sabiedrībai 

izdevumus par automašīnas VW Caravelle 

dokumentu pārreģistrāciju, kā arī izdevumus par 

saliekamā pandusa rampas ratiņkrēslam un riteņu 

disku ar riepām iegādi (908EUR). Sabiedrības 

finansiālais stāvoklis stabils. 

 

Plānotie būtiskākie notikumi 2024. gadā Turpmāk sabiedrība attīstīs pakalpojumu 

sniegšanu gan sociālās aprūpes nozarē, gan 

zobārstniecībā. Sabiedrība turpinās izdarīt 

remontdarbus, lai paaugstinātu pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāti un konkurētspēju. 

 

Vidējais nodarbināto personu skaits, 

cilv.  

26 

Galvenie finanšu rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021.gads 2022.gads 2023.gads 

Apgrozījums 297813 343981 436819 

Peļņa/zaudējumi -17420 1618 24147 

Aktīvi 143697 146547 198349 

Naudas atlikums 71815 64817 107563 

Pamatkapitāls 122150 122150 122150 

Pašu kapitāls 108382 110000 134147 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti    

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 0.9 8.3 12.3 

ROA (peļņa/aktīvi), % 12.1 1.1 12.2 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -16.1 1.5 18.0 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi / 

īstermiņa kreditori) 

3.0 3.1 2.8 

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0.3 0.3 0.5 

 
Informācijas avots: SIA “Zilupes veselības un sociālās aprūpes centrs” sniegtā informācija, 

LURSOFT datu bāze 



 

10.6. SIA “Ludzas medicīnas centrs” 

 

 
 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis (noteikts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

30.06.2022. sēdes lēmumu “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā” (protokols Nr.12, 

1.§)) – saglabāt, uzlabot un atjaunot iedzīvotāju veselību, nodrošinot kvalitatīvus, efektīvus un 

pieejamus veselības aprūpes pakalpojumus iedzīvotājiem Ludzas novadā un sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Rēzeknes slimnīca” sadarbības teritorijā. 

 

Reģistrācijas numurs 40003258973 

Juridiskā adrese Raiņa iela-43, Ludza, Ludzas novads 

Pašvaldības līdzdalība  42,05352% - 3 079 042 kapitāla daļas  

Līdzdalība citās kapitālsabiedrībās nav 

Valde  Valdes loceklis Juris Atstupens 

Pamatdarbības veids Slimnīcu darbība  (86.10 NACE 2.red.) 

Nozīmīgākie notikumi 2023. gadā  Medicīnisko pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošanai iegādāta 

Ultrasonogrāfias iekārta “Voluson S10 BT22” GE 

Healtchare, iegādātas pārvietojamas automātiskās 

hemodialīzes iekārtas NIKISSO DBB-EXA. 

Rehabilitācijas pakalpojumu klāsta 

paplašināšanai iegādāts profesionālā slinga 

sistēmas komplekts RECORD Workstations. 

 

Plānotie būtiskākie notikumi 2024. gadā Saskaņā ar 2023.gada beigās noslēgušās 

iepirkuma procedūrām iegādāts un aprīkots 

autotransports VW CRAFTER nestaigājošu 

pacientu pārvadāšanai. 

Slimnīcas katlu mājā nomainīts apkures katls. 

ESF Atveseļošanas fonda ietvaros iegādāta 

medicīniskā aparatūra un aprīkojums, veikta 

automātisko ieejas durvju nomaiņa  ambulatorās 

daļas ēkai (18.novembra 17,Ludzā). 

 

Vidējais nodarbināto personu skaits, 

cilv.  

2021. gadā -   181 

2022. gadā -   175 

2023.gadā  -   173 

Galvenie finanšu rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021.gads 2022.gads 2023.gads 

Apgrozījums 4 668 645 4 550 531 4 120 382 

Peļņa/zaudējumi 257 420 399 368 (269 872) 

Aktīvi 9 723 298 9 750 695 9 055 278 

Naudas atlikums 1 135 451 1 460 605 742 491 

Pamatkapitāls 7 321 722 7 321 722 7 321 722 

Pašu kapitāls 7 888 685 8 288 053 7 597 836 

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti    

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 5.52 8.78 (6.55) 



ROA (peļņa/aktīvi), % 2.65 4.10 (2.98) 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 3.27 4.82 (3.56) 

Kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi / 

īstermiņa kreditori) 

2.03 3.66 2,05 

Saistību īpatsvars (saistības/pašu kapitāls) 0.24 0.18 0.20 
 

Informācijas avots: SIA “Ludzas medicīnas centrs” sniegtā informācija, LURSOFT datu bāze 

 

 

 

10.7. SIA “ALAAS” 

 

 
 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis (noteikts ar Ludzas novada pašvaldības domes 

30.06.2022. sēdes lēmumu “Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā” (protokols Nr.12, 

1.§)) – nodrošināt Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem atbilstošu, 

augsti tehnoloģisku, videi draudzīgu un efektīvu atkritumu apsaimniekošanu Austrumlatgales 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona iedzīvotājiem ar sabalansētu sabiedriskā pakalpojuma 

tarifu un nodrošināt kvalitatīvu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonā par samērīgu maksu. Nodrošināt stabilu, uz attīstību vērstu 

kapitālsabiedrības darbību. 

 

Reģistrācijas 

numurs 

42403017093 

Juridiskā adrese Križevniki 2, Križevņiki, Ozolaines pag., Rēzeknes 

nov., LV-4633 

Pašvaldības 

līdzdalība 
Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 45.83% 

Rēzeknes novada pašvaldība 

Ludzas novada pašvaldība 

29.18% 

24.99% 

 
 

Līdzdalība citās 

kapitālsabiedrībās 

nav 

Valde  Valdes lockelis Aigars Metlāns 

Pamatdarbības 

veids 

Atkritumu apstrāde un izvietošana (izņemot bīstamos 

atkritumu) (38.21, 2.0 red) 

Nozīmīgākie 

notikumi 2023. 

gadā  

SIA „ALAAS” darbības virziens ir atkritumu savākšana, šķirošana, 

uzglabāšana, apstrāde, pārkraušana, pārvadāšana, apglabāšana. SIA 

„ALAAS” sniedz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 

Rēzeknes valstspilsētas, Rēzeknes novada un Ludzas novada pašvaldību 

administratīvajās teritorijās. 

Laika posmā 01.01.2023. - 31.12.2023. sadzīves atkritumu apglabāšanas 

poligonā "Križevņiki" pieņemto atkritumu apjoms sastāda 17 500,02 

tonnas.  Priekšapstrādes rezultātā - tālākai realizācijai  sagatavoti un nodoti 

realizācijai iegūtie otrreizējie materiāli 950,477 t. Kā arī nodotas 902 

tonnas atkritumu NAIK sagatavošanai un reģenerācijas veikšanai. Uzkrāti 

uz gada beigām pārdošanai otrreizējie materiāli 183,46 t. 2023. gadā 

sagatavots tehniskais komposts 4 913,38 t. Tas tika izmantots atkritumu 



šūnas pārklāšanai, ikdienas pārklāšanai, azbestu saturošo atkritumu 

apglabāšanas vietas pārklāšanai, infrastruktūras uzturēšanai ( ceļa un 

laukuma līmeņa pacelšanai).  

SIA ALAAS kā sadzīves atkritumu savākšanas un transportēšanas 

operators no Rēzeknes pilsētas, Rēzeknes novada, Ludzas novada: 

Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, Mežvidu, Goliševas, 

Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu 

administratīvām teritorijām savācis 118 711 m3 sadzīves atkritumu, un 

17759 m3 no dalītās atkritumu savākšanas punktiem un laukumiem 

otrreizējos materiālus. 

2023. gada 11. decembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 

apstiprināja sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona „Križevņiki” 

sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu 132,09 EUR par tonnu 

(neietverot PVN). Savukārt atkritumu apsaimniekošanas kopējais tarifs 

stājās spēkā no 01.01.2024. sastādot 26,02 EUR/m3 bez PVN. 2023. gadā 

aprēķinātais sadzīves atkritumu masas vidējais blīvuma koeficients pārejai 

no masas uz tilpuma vienībām - 9,3 m3/t.  

2023.gada 11.decembrī Valsts vides dienests atjaunoja atļauju A 

kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. RE12IA001, saskaņā ar tās 

nosacījumiem tiek veikta sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā 

"Križevņiki" apsaimniekošana. 

Arī Vides izglītība ir viena no SIA "ALAAS’’ svarīgām darbības jomām. 

Gada laikā tika organizētas 28 dažādas vides izglītības aktivitātes (iesaistot 

1420 cilvēkus), apmācības SIA "ALAAS’’ vides klasē, konkursi, erudīti, 

apmācības izglītības iestādēs, lai veicinātu izpratni par vidi, pareizu 

atkritumu apsaimniekošanu, atkritumu šķirošanu, kā arī attīstītu atbildīgu 

attieksmi pret dabu un dabas resursiem. Tika veidota informācija par 

aktualitātēm atkritumu apsaimniekošanā jomā, šķirošanas iespējām, jo 

2023. gadā tika uzsākta arī tekstila šķirošana. Uzņēmumam ir svarīgi, lai 

iedzīvotāji pareizi apsaimniekotu savus atkritumus, taupītu dabas resursus, 

aktīvi šķirotu atkritumus (tā ir iespēja arī taupīt savu naudu, jo pareizi 

sašķirotie atkritumi tiek izvesti bez maksas), nepiesārņotu apkārtējo vidi, 

dzīvotu ,,zaļi’’ un atbildīgi! 

 

Plānotie 

būtiskākie 

notikumi 2024. 

gadā 

o Saskaņā ar Valsts atkritumu apsaimniekošanas plānu SIA ALAAS atkritumu 

apsaimniekošanas zonā attīsta dalītās atkritumu savākšanas sistēmu. 2023. 

gadā tika uzsākta tekstila vākšana un 2024. gada sākumā tiks uzsākta 

bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšana; 

o Tiks veidots atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs, ņemot vērā 

pašvaldību deleģēto funkciju izpildi īstenojot “Latgales reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna 2024-2030.gadam” aktivitātes. 

o kvalitatīvai pakalpojuma nodrošināšanai regulāri tiek iegādāts transports un 

atkritumu konteineri; 

o tiek vākta informācija un pētītas pieejamās un perspektīvās tehnoloģijas 

bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādei un pārveidošanai derīgā produktā; 

o ar mērķi samazināt apglabājamo atkritumu apjomu un samazināt plānoto 

atkritumu apglabāšanas tarifa pieaugumu, 2023. gadā tika noslēgts līgums 

par sadzīves atkritumu sagatavošanu reģenerācijai un reģenerāciju ar līguma 

darbības termiņu - 5 gadi; 

o pēc sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona “Križevņiki” attīrīšanas 

iekārtu pilnīgas bojāejas 2022. gada oktobrī, ir noslēgti līgumi par infiltrāta 



apsaimniekošanu, kas ir īstermiņa risinājums līdz jaunu attīrīšanas iekārtu 

uzstādīšanai; 

o tiek izskatītas infiltrāta koncentrāta pārstrādes iespējas un tehnoloģijas. 
 

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs ir problēmas ar otrreizējo 

materiālu realizāciju, ko ietekmē kopējā situācija šajā tirgus segmentā 

pasaulē un Eiropā (piemēram - stikla lielākā daļa tika pārstrādāta 

Ukrainā). Grūti paredzams, kā situācija ar otrreizējo materiālu realizāciju 

varētu mainīties nākotnē. Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju 

un reaģē uz tirgus izmaiņām. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, 

kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko 

notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no 

vadības izvērtējuma. 

 

Vidējais 

nodarbināto 

personu skaits, 

cilv.  

51 

Galvenie finanšu rādītāji 

Galvenie finanšu 

rādītāji, EUR 

2021.gads 2022.gads 2023.gads 

Apgrozījums 2128067 2519445 3582492 

Peļņa/zaudējumi -135033 -568120 570238 

Aktīvi 4635230 3955193 4463905 

Naudas atlikums 813155 659615 1225016 

Pamatkapitāls 1858192 1858192 1998692 

Pašu kapitāls 1181119 1181119 1891857 

Galvenie finanšu 

rādītāji, % un 

koeficienti 

   

Rentabilitāte 

(peļņa/apgrozījums), % 

-0.06 -0.23 0.16 

ROA (peļņa/aktīvi), % -0.03 -0.14 0.13 

ROE (peļņa/pašu 

kapitāls), % 

-0.077 -0.48 0.3 

Kopējā likviditāte 

(apgrozāmie līdzekļi / 

īstermiņa kreditori) 

1.4 1.12 1.37 

Saistību īpatsvars 

(saistības/pašu kapitāls) 

1.65 2.35 1.36 

 
Informācijas avots: SIA “ALAAS” sniegtā  informācija, LURSOFT datu bāze 

 

 


